
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 19.06.2019 r. do 30.07.2019 r. 
 
 

 

 

I   Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 

 

Zadania z zakresu  ochrony przyrody: 

 

1. Wydano 3 decyzje dotyczące wycinki drzew, w tym: 

a) dla Powiatu Przasnyskiego zezwalającą na wycięcie 42 sztuk drzew z nałożeniem 

obowiązku wykonania nasadzeń zastępczych drzew w ilości 42 szt. W przypadku 

niedokonania nasadzeń Powiat zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Miasta kwoty 

125 435,00 zł, 

b) dla GDDKiA zezwalającą na wycięcie 2 sztuk drzew z jednoczesnym obowiązkiem 

wykonania nasadzeń zastępczych drzew w ilości 4 szt., 

c) dla Stołecznego Zarządu Infrastruktury zezwalającą na wycięcie 125 sztuk drzew; 

jednocześnie umorzono postępowanie dotyczące usunięcia 26 szt. drzew. Za usunięcie 

drzew naliczono opłatę w wysokości 498 265,00 zł. na rzecz Miasta. Kwota ta zostanie 

przeznaczona na zadania związane z ochroną środowiska. 

 

Zadania z zakresu  utrzymania czystości i porządku:  

 

1) W okresie sprawozdawczym przyjęto 226 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2) Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, którzy nie 

przestrzegają zapisów zawartych w złożonych przez siebie deklaracjach, w tym  

z właścicielami nieruchomości niezamieszkałych – niezgodności w ilości pojemników 

przekazywanych do odbioru. W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat uzyskanych z 

tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosła 6.992,00 zł 

3) Prowadzono weryfikację mieszkańców urodzonych w okresie od 01.01.2019 r.                            

do 30.04.2019 r.  z terenu miasta Przasnysz, pod względem zgłoszenia korekty deklaracji         

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku ww. weryfikacji 9 

osób złożyło stosowną korektę deklaracji. 

4) Prowadzono weryfikację zwolnień z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Stan obecny wynosi 56 kont, dzieci zwolnionych 67. Wykonano połączenia 

telefoniczne do osób, u których w najbliższym czasie upływa termin ważności karty,  

jak również upłynął termin ważności karty, co skutkuje brakiem uprawnień  

do przedmiotowego zwolnienia. W związku z powyższym: trzy osoby są w trakcie 

przedłużania ważności KDR (czas oczekiwania na nową kartę wynosi od jednego  

do dwóch miesięcy – informacja uzyskana od MOPS w Przasnyszu). 

5) Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w czerwcu 2019 r.: 

a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 379,360 Mg zmieszanych odpadów komunalnych, 

- 94,510 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

b) zebrano w PSZOK i zagospodarowano 32,260 Mg segregowanych odpadów 

komunalnych. 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 314.881,99 zł. 



 

6) Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 20 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele 

społeczne (w wymiarze średnio 20/mies./os) kierowani byli do sprzątania placów i chodników  

 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dodatków mieszkaniowych i energetycznych: 

 

1. Wydano 43 decyzje o dodatkach mieszkaniowych, w tym: 32 decyzje o przyznaniu dodatku 

mieszkaniowego, 4 decyzje o odmowie przyznania dodatku mieszkaniowego, 2 decyzje o 

zawieszeniu wypłat dodatku mieszkaniowego, 4 decyzje o wznowieniu wypłaty dodatku, 1 

decyzję o wygaśnięciu. Łączna kwota dodatków mieszkaniowych wynikająca z decyzji 

wydanych w tym okresie to 4.104,00 zł. 

2. Wydano 1 decyzję na dodatek energetyczny na kwotę 11,37 zł 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 48 wniosków, w tym: 6 wniosków o wpis 

do ewidencji, 22 o zmianę we wpisach, 12 o zmianę z zawieszeniem, 3 o zmianę ze 

wznowieniem, 5 o zakończenie działalności. 

2. Wydano 20 na zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży. 

3. Wydano 2 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży. 

4. Wydano 3 decyzje wygaszające zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

 

Zadania z zakresu rolnictwa: 

 

1. W związku z organizacja tegorocznych Dożynek Powiatowo-Gminnych, które odbędą się w 

dniu 15.09.2019 r. do tytułu Rolnik Roku 2019 wytypowano dwa małżeństwa rolników z 

terenu Miasta Przasnysz. Ponadto przygotowano charakterystykę wytypowanych osób oraz 

ich osiągnięć w zakresie produkcji rolniczej. 

2. W dniu 28.07.2019 r. przeprowadzone zostały wybory do Rad Powiatowych Mazowieckiej 

Izby Rolniczej. W tym celu została powołana Komisja Okręgowa Nr 186 w okręgu 

wyborczym obejmującym obszar Miasta Przasnysz. W dniach od 17 czerwca do 21 czerwca 

2019 r. został wyłożony do publicznego wglądu  spis osób uprawionych do udziału w 

głosowaniu. Dnia 05.07.2019 r. zarejestrowano dwóch kandydatów na członka Rady 

Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej w powiecie przasnyskim. W wyborach wzięło 

udział 27 osób, co stanowi 6,47% uprawnionych do głosowania. Przedstawicielem z terenu 

Przasnysza do Rady Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej został pan Marek 

Tomaszewski. 

 

Sprawy różne: 

 

W dniu 11 lipca 2019 r., w biurze Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie, w obecności Ministra Środowiska Henryka Kowalczyka, 

podpisane zostało porozumienie dotyczące wspólnej realizacji programu priorytetowego 

„Czyste Powietrze”. Ze strony Miasta Przasnysz porozumienie podpisał Burmistrz 

Przasnysza – Łukasz Chrostowski, a ze strony Funduszu – Anna Ewa Król – Prezes 

Zarządu. 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

II  Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania 

środków zewnętrznych 
 

1. Trwają roboty budowlane związane z budową rozbudową przebudowa ulic na terenie Miasta. 

2. Trwa procedura związana z oceną ofert złożonych w postępowaniu przetargowym na budowę 

oświetlenia ulic na terenie Miasta (ulice: Leszno, Targowa) 

3. Podpisano umowę na Rozbudowę ulicy Leszczynowej i budowę ul. Wrzosowej w 

Przasnyszu z firma WALDI z Przasnysza na kwotę 2.272.508,35 zł 

4. Rozpoczęto roboty związane z modernizacją ul. Polnej w Przasnyszu. 

5. Podpisano umowę na realizację siłowni zewnętrznej wraz ze strefą relaksu z firmą FitPark 

Sp. z o. o. z Torunia na kwotę 42.988,50 zł. 

6. Podpisano 3 umowy o dofinansowanie w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Działkowców Mazowsze 2019. Z budżetu województwa skorzystają: 

-NIEZALEŻNE SAMODZIELNE STOWARZYSZENIE DZIAŁKOWCÓW W PRZASNYSZU 

UL. OSZKOBŁOK 3, OGRÓD DZIAŁKOWY „EDEN” dofinansowanie 10.000,00zł  

-Polski Związek Działkowców Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie Rodzinny Ogród 

Działkowy „Majowe 1” w Przasnyszu, dofinansowanie 10.000,00 zł 

-Polski Związek Działkowców Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie Rodzinny Ogród 

Działkowy „Majowe 2” w Przasnyszu, dofinansowanie 8.000,000zł 

7. Podpisano umowę na "Budowę boiska wielofunkcyjnego przy ulicy Wojskowej w Przasnyszu 

w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej Mazowsze 2019" z 

budżetu województwa mazowieckiego, dofinansowanie 95.250,00zł 

8. Złożono ZARYS PROJEKTU w ramach programu: "Rozwój Lokalny" ze środków 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 i Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego 2014-2021.  

III  Realizacja zadań z zakresu promocji” 

 

1. 9 lipca br. na sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Przasnyszu odbyły się wybory do Rady 

Seniorów Miasta Przasnysz. W kadencji 2019-2021 w skład 11-osobowej Rady Seniorów 

weszli: 

1. Urszula Hanna Bojarska 

2. Alina Borowicz 

3. Danuta Budna 

4. Ewa Jędryszczak  

5. Alina Kacner 

6. Elżbieta Kaszubowska 

7. Bożena Marchewka 

8. Teresa Mendrzycka  

9. Regina Michalak 

10. Grażyna Niedziałek 

11. Teresa Więcek 



 

2. 9 lipca br. na sali Konferencyjnej Urzędu Miasta Przasnysz odbyło się pierwsze posiedzenie 

nowej Kadencji Rady Seniorów, podczas którego omówiono plan pracy na rok 2019 i 2020 

rok. 

3. 15 sierpnia br. odbędą się uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego. Po mszy św. nastąpi 

przemarsz uczestników na Rynek Miejski, gdzie odbędą się uroczystości państwowe. 

4. 15 sierpnia br. w godzinach 14.00 – 17.00 na Boisku Wembley przy ul. Orlika odbędzie się 

piknik dla mieszkańców. Informacje na temat przedsięwzięcia znajdować się będą na 

plakatach rozwieszonych w tablicach informacyjnych miasta, na stronie internetowej i 

facebooku. 

5. Trwają przygotowania do Festiwalu Fabryka Światła Przasnysz 2019. Wydarzenie odbędzie 

się w naszym mieście po raz szósty w dniu 7 września. 

6. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 84 informacje.  

 

IV  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

 
1.             Sporządzono: 

-     85 aktów urodzeń, 28 aktów małżeństw, 51 aktów zgonu. 

2.  Wydano 581 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych aktów stanu cywilnego.  

3.  Dokonano  31 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, w tym: 

-  4 sprostowania błędów pisarskich w aktach, 7 transkrypcji aktu, 2 uzupełnień treści 

aktów, 4 wpisów orzeczeń o rozwodzie, 6 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa, 1 

protokół o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed zawarciem 

małżeństwa, 9 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa. 

4.        W okresie sprawozdawczym odbyły się 7 śluby cywilne. 

5.           Wydano 48 zaświadczeń, w tym 28 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego).  

6. Wydano 5 decyzję Kierownika USC w sprawie zmiany imion, nazwisk. 

7. Dokonano migracji 271 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

8. Przeprowadzono 43 usunięcia  niezgodności w SRP – PESEL. 

 

V  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.616. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 411. 

3. Dokonano 46 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 26 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 49 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw -   13,   urodzeń –18  ,   zgonów  –  22. 

7. Udostępniono dane osobowe na 12 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 53 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 1 decyzję administracyjną w sprawach meldunkowych. Prowadzone były  

w tym czasie 9 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 207 dowodów osobistych, przyjęto 204 wniosków dowodowych, wydano  

22 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

 

VI  Sprawy różne: 

 

1. 26 lipca br. pod budyniem MDK odbyło się kino plenerowe sfinansowane ze środków 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

2. Miasto Przasnysz i MZGKiM kontynuują rozbiórkę domu przy ul. Świerczewo.  Miasto na 

mój wniosek objęło nieruchomość w posiadanie w celu dokonania rozbiórki i 

uporządkowania tego terenu. 



 

3. W dniu 28 lipca br. przy Ośrodku Sportu i Rekreacji odbyła się impreza „Uśmiechy dla 

Agniechy”. 

4. 26 lipca br, na Rynku Miejskim w Przasnyszu odbyły się obchody Święta Policji w których 

brał udział Burmistrz Miasta Przasnysz. 

5. 4 sierpnia odbędzie się ŻTC Bike Race pod Patronatem Burmistrza Miasta Przasnysz.  

6. 17 lipca br. w godz. 8:00 - 15:00 na sali konferencyjnej Urzędu Miasta Przasnysz jak co 

miesiąc dostępny był Punkt konsultacyjny ds. przyłączy gazowych. 

7. Urząd Miasta Przasnysz Miasto włączył się w zbiórkę pluszaków dla dzieci z Sali wybudzeń 

Centrum Zdrowia Dziecka. Maskotki można zostawiać w specjalnie do tego przeznaczonym 

kartonie, który znajduje się przy wejściu do Urzędu. 

8. Trzy Szkoły Podstawowe z Miasta Przasnysz otrzymały łącznie prawie 1,5 miliona złotych.  

Przasnyskie Szkoły są na liście placówek, które Zarząd Województwa Mazowieckiego 

skierował do dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego projektów edukacyjnych. Kwota dofinansowania to 1 477 

350,00 złotych. Udział w projekcie da szansę młodzieży zdobyć niezbędne na rynku pracy 

kompetencje kluczowe, np. zdolność samodzielnego myślenia i rozwiązywania problemów 

czy umiejętności cyfrowe. 

9. 6 lipca br. w „Ogólnopolskim Turnieju Par Brydża Sportowego” o Puchar Burmistrza Miasta 

Przasnysz rywalizowało blisko 100 zawodników z całej Polski.  

10. 30 czerwca br . odbył się event „Wembley na sportowo” . 

11. 27 czerwca br. odbył się pierwszy „Turniej miast Przasnysz vs Chorzele”. 

„Turniej Miast” zorganizowany został po raz pierwszy z okazji podpisania porozumienia o 

partnerstwie pomiędzy samorządem z Przasnysza i Chorzel. Na Stadionie Miejskim w 

Chorzelach uczestnicy wzięli udział w 10 konkurencjach. Przasnysz reprezentowali 

pracownicy: UM, MOPS, Biblioteki Miejskiej, MDK, Muzeum Historycznego, 

przewodniczący osiedli oraz zwykli mieszkańcy miasta. 

14. 21 czerwca Starosta Przasnyski i Burmistrz Miasta Przasnysz podpisali  list intencyjny w 

sprawie utworzenia w ciągu najbliższych lat nowego, dużego Parku Miejskiego w 

Przasnyszu. Działka o powierzchni około 7 hektarów, która jest własnością Starostwa 

Powiatowego w Przasnyszu przy współpracy Miasta Przasnysz stanie się pięknym Parkiem.  

Park Miejski wraz z terenami rekreacyjnymi dla mieszkańców usytuowany będzie na os. 

Błonie, gdzie obecnie rozbudowuje się budownictwo jednorodzinne i bloki wielorodzinne. 

16. 18 czerwca 2019r. Burmistrz Przasnysza Łukasz Chrostowski oraz Przewodniczący 

Rady Miejskiej Wojciech Długokęcki podczas sesji Rady Miasta, złożyli Pani Barbarze 

Dąbrowskiej podziękowania za długoletnią działalność w Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Przasnyszu 

15. Na początku lipca oddano do użytku nową salę ślubów, która znajduje się na III piętrze 

Urzędu Miasta. 

16. Został uruchomiony numer pod którym można zgłoś awarię w mieście. Każdego dnia do 

godziny 23:30 mieszkańcy Przasnysza mogą poinformować o awariach i negatywnych 

zdarzeniach na terenie miasta. 

 

 

Burmistrz Przasnysza 

 

/-/ Łukasz Chrostowski 


